
着任のご挨拶 

この度、４月１日より東京都立荻窪高等学校 校長に着任いたしました。

馬飼野 光一（まかいの こういち）と申します。どうぞ、よろしくお願

いいたします。 

本校は多様な生徒が学ぶ学校です。三部制の定時制、単位制ということ

で学び方も様々です。生徒は、自分に最も適した学び方のスタイルを探し

出して勉強しています。それは、教科だけでなく行事や部活動においても

で、多くの場で自分を表現し、活躍しております。お時間が許せば、この

本校ホームページの他のページも是非ご覧になってください。本校の特色

ある教育活動の中、生徒諸君の様々な取組や学校生活をご紹介しておりま

す。 

 教職員一同は、授業や部活動をはじめ、スクールカウンセラー等の教育

相談・自立支援体制など生徒の学校生活における成長を精いっぱいサポー

トしております。また、これまで、保護者の皆様、近隣の皆様のご理解、

ご協力をいただいて参りました。今後一層、様々な子どもたちが学びの場

を見つけ、成長できる場を提供できるよう進めて参ります。これからも、

都立荻窪高等学校の教育活動にご理解をいただき、ご協力をお願いしたい

と考えております。どうか、よろしくお願いいたします。 

東京都立荻窪高等学校 

 校長 馬飼野 光一 

 


